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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 249 (Alm. del): 

I brev af 11. marts 2020 har udvalget efter ønske fra Mette Thiesen (NB) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 249:  

Vil ministeren redegøre for det faglige grundlag, der ligger til grund for, 

at regeringen og dens støttepartier gør forskel på, hvilke børn der får 

gavn af bedre normeringer jf. artiklen ’Private holdes ude: 22.000 børn 
får ikke del i pulje til ekstra pædagoger’, bragt i Berlingske den 27. febru-
ar 2020? 

Svar: 

Det har været afgørende for aftalepartierne, at der hurtigst muligt kom-

mer midler ud til kommunerne.  

 

Med aftalen om udmøntningen af midler til pædagogisk personale for 

2020 har regeringen og støttepartier valgt at prioritere puljemidlerne til 

daginstitutioner under den kommunale forsyning. Det er kendt praksis 

på ministeriets område, at konkrete puljemidler prioriteres til bestemte 

formål, eksempelvis puljer målrettet de kommunale folkeskoler og puljer 

målrettet daginstitutioner. 

 

Det har derudover været vurderingen i aftalekredsen, at der ikke var vi-

den nok om forholdene i privatinstitutionerne. Der er i ministeriet ikke 

detaljeret viden om, hvor mange privatinstitutioner der i dag udtrækker 

et overskud, og hvor meget i givet fald. Der er heller ikke detaljeret viden 

om fordelingen af børn i tilbuddene. Det har været vigtigt for aftaleparti-

erne at forholde sig til disse forhold, forud for forhandlingerne om mid-

lerne fra 2021 og frem.  

 

Den konkrete udmøntning af midlerne for 2021 og frem er endnu ikke 

aftalt mellem aftalepartierne. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at den nuværende regering med den indgåede 

Børne- og Undervisningsudvalget 2019-20
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 253 

Offentligt



 2 

aftale om kommunernes økonomi for 2020 samt finansloven for 2020 

har sikret et markant løft af den borgernære velfærd, blandt andet til 

gavn for børnene i de forskellige tilbud på dagtilbudsområdet. Regerin-

gen vil desuden fremsætte forslag om en velfærdslov, så det demografi-

ske træk på velfærden også fremadrettet dækkes, når der kommer flere 

børn og flere ældre. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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